A
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Considerando o comunicado da empresa de ônibus circular

Raptur de que estaria encerrando suas atividades a partir do dia 1° de março.

Considerando que a empresa alega falta de recurso para

manutenção de suas despesas mensais, fato que toma inviável a continuidade dos

serviços.

Considerando que muitos munícipes dependem do transporte

público para se locomover.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito, para que através do setor competente, informe quais

medidas a prefeitura tem tomado visando evitar que a empresa RAPTUR cesse de

prestar serviços a nossos munícipes. Há a possibilidade de a prefeitura subsidiar o

transporte público? Demais informações necessárias ao entendimento do caso.

Sala das Sessões, 1® de março de 2021.

MAROIÍ tóiRA
VEREAOOI LICANOS

Rua Barão do Rio Branco. 127/131 - Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: ww^v.garca.sp.leg.br/ email; camanirrícmgarca.sp.gov.br